


Początek spółdzielni mieszkaniowych
Ruch spółdzielczy wywodzi się z idei samopomocy i solidarności 

społecznej zapoczątkowanych w Europie Zachodniej. W Polsce idee 
te przyjęły się szczególnie w zaborze pruskim i austriackim, gdzie 
społeczeństwo polskie dążyło do wzmacniania niezależności gospo-
darczej i społecznej. 

Spółdzielnie mieszkaniowe w Polsce powstały z potrzeby popra-
wy warunków życia. Opierały się na zasadzie samopomocy, często 
powiązanej ze środowiskami zawodowymi lub związkami zawo-
dowymi. Miały również wymiar edukacyjny i społeczny, prowadziły 
świetlice, biblioteki i organizowały życie kulturalne. Odegrały istotną 
rolę w modernizacji miast i poprawie jakości życia mieszkańców

Początek istnienia spółdzielni mieszkaniowych w Polsce to lata 
dziewięćdziesiąte XIX wieku. Pierwsze z nich pojawiły się w Byd-
goszczy (spółdzielnia Beamten-Wohnungsverein) 

oraz w Poznaniu (Towarzystwo Pomoc-Spółka Budowla-
na). W ciągu kilkunastu kolejnych lat na terenie Polski powstawały 
kolejne spółdzielnie mieszkaniowe, a przełomowym momentem w ich 
rozwoju był rok 1920, kiedy to spisano pierwszą ustawę regulująca 
działalność spółdzielni. 

100 lat od pojawienia się pierwszej spółdzielni mieszkaniowej na 
terenie Polski, dokładnie 35 lat temu, na mapie Bydgoszczy swoją 
historię rozpoczęła Pomorska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Byd-
goszczy. 
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35 lat działalności Pomorskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Bydgoszczy

Pierwszym Prezesem Pomorskiej Spółdzielni Mieszkanio-
wej w Bydgoszczy został Leonard Buczkowski. Prężne działania 
oraz wsparcie zaprzyjaźnionych firm spowodowały, że nie trzeba było 
długo czekać i już 12 listopada 1991 roku został oddany do użytku 
pierwszy budynek przy ulicy Taczaka 6. W kolejnych latach oddano 
do użytku kolejne budynki w Fordonie, a na koniec 1994 roku PSM 
zarządzała nieruchomościami o łącznej powierzchni 34 369 m2.

Kadencję pierwszego Prezesa zakończyła ciężka choroba a na 
jego miejsce wybrano Jerzego Tomaszewskiego. W ciągu 6 lat swo-
jej działalności doprowadził on do wielkiego rozwoju inwestycyj-
nego, a spółdzielnia urosła w siłę. Oddano wówczas do użytku 30 
budynków na osiedlach: Szwederowo, Śródmieście i Górzysko-
wo o łącznej powierzchni 37 500 m2.

W październiku 2002 roku Prezes Tomaszewski przeszedł na za-
służoną emeryturę a na jego miejsce Rada Nadzorcza wybrała Wie-
sława Gęsikowskiego. PSM kierowana przez nowego Prezesa pomi-
mo początkowo trudnej sytuacji kadrowo-finansowej nadal stawiała 
na rozwój i nowe inwestycje. Za kadencji Wiesława Gęsikowskiego 
wybudowano i oddano do użytku nieruchomości o łącznej powierzch-
ni 61 200 m2. Bez wątpienia duży sukces przyniosła inwestycja przy 
ulicy Powstańców Warszawy oraz Zaświat. Tereny, na których po-
wstały nowe budynki okazały się atrakcyjną lokalizacją. Sąsiedztwo 
terenów zielonych, łatwy dostęp do komunikacji miejskiej, bliskość 
centrum miasta to tylko niektóre atuty, które spowodowały, że wiele 
rodzin wybrało to miejsce do życia.

Podejmowane działania i tym samym rozwój PSM w Bydgosz-
czy na przestrzeni wielu lat zostały zauważone przez Krajową Izbę 
Gospodarczą. W 2016 roku Pomorska Spółdzielnia Mieszkaniowa 
otrzymała złoty certyfikat za jakość prowadzonego biznesu.
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1991: Taczaka 6

1992: Bortnowskiego 14, Okulickiego 1, Bortnowskiego 16, Kromera 4

1993: Gołębia 11, Kołobrzeska 13, Kołobrzeska 17,  
Grzmota Skotnickiego 11
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1994: Chołoniewskiego 4, Chołoniewskiego 8, Kossaka 34, Biziela 15, 
Kromera 2

1996: Sokołów Bydgoskich 2, Sokołów Bydgoskich 4, Gnieźnieńska 17, 
Gnieźnieńska 17A, Gnieźnieńska 17B
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1997: Chodkiewicza 93

1998: Jaskółcza 42, Ks. Skorupki 67, Gołębia 30, Gołębia 30A, Gołębia 47
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1999: Ks. Skorupki 69, Fałata 9, Fałata 10, Strzelecka 43, Gołębia 26A, 
Gołębia 28, Gołębia 65

2000: Sokołów Bydgoskich 1, Gnieźnieńska 21, Fałata 8, Altanowa 42A
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2001: Gołębia 57, Jaskółcza 48, Żuławy 5, Kossaka 54, Jaskółcza 27

2002: Gołębia 63, Inowrocławska 46, Inowrocławska 46A

2003: Inowrocławska 48A
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2005: Fałata 14, Konopczyńskiego 1

2006: Ceramiczna 3, Leszczyńskiego 61

2006 – 2007: Gołębia 73

2007: Leszczyńskiego 61A
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2009: Gersona 21, Gersona 23

2010: Gersona 19, Jaskółcza 29, Żuławy 1

2011: Gersona 19A

2008 – 2012: Powstańców Warszawy 6A



Historia Pomorskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Bydgoszczy 

1990-2025
11

2011 – 2013: Strzelecka 59

2013: Ks. Skorupki 102

2014: Powstańców Warszawy 6D, Powstańców Warszawy 6E
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2015: Rogali 12

2016: Powstańców Warszawy 6C

2017: Gołębia 66A, Gołębia 66B, Gołębia 66C

2018: Zaświat 28, Zaświat 30, Zaświat 32
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2019: Zaświat 26, Zaświat 34

2022: Zaświat 7
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2024: Zaświat 5

2025: Fałata 12
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Ostatnie 5 lat działalności spółdzielni  
– rozwój, innowacyjne rozwiązania, 
wzrost jakości życia mieszkańców

W maju 2020 roku po śmierci Prezesa Wiesława Gęsikowskiego 
Rada Nadzorczna na jego następcę wybrała Barbarę Bernasińską. 
Obecna Prezes PSM to kobieta o niezwykłej sile, posiadająca do-
świadczenie i odpowiednie kompetencje. Ze Spółdzielnią związana 
jest od 22 lat. Przebyta przez nią droga zawodowa pozwala stwier-
dzić, że jest to osoba, która zna Spółdzielnię jak nikt inny.

Początki kadencji Pani Prezes to okres pandemii koronawirusa. 
Pomimo wielu trudności, z którymi zmagał się sektor budownictwa 
udało się zrealizować inwestycję Zielony Las. Kompleks dwóch bu-
dynków o łącznej powierzchni użytkowej 13 526,46 m2, to kolejny 
sukces Pomorskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Bydgoszczy. Lo-
kalizacja, zarówno bliskość największego w Polsce parku miejskie-
go – Myślęcinek, w którym można odpocząć od zgiełku miejskiego 
życia, jak i bliskość centrum miasta zdecydowanie wpływa na atrak-
cyjność tej inwestycji. Dodatkowo budynki wyposażone są w inno-
wacyjne rozwiązania, tj. uzdatniacze wody i panele fotowoltaiczne. 
Warto również wspomnieć, że inwestycja Zielony Las zajęła I miejsce  
w kategorii Ranking Najlepszych Inwestycji w Bydgoszczy w II kwar-
tale 2022 r. Nagroda przyznana została przez RynekPierwotny.pl.

W 2025 roku zasoby PSM powiększy kameralna willa przy ulicy 
Fałata o łącznej powierzchni użytkowej 1 091,23 m2. To czterokondy-
gnacyjny budynek, w którym znajduje się tylko 9 mieszkań oraz lokal 
użytkowy przeznaczony na działalność medyczną. To idealna propo-
zycja dla osób, które potrzebują większej prywatności. Wyższy stan-
dard wykończenia jest kluczowym atutem tej inwestycji. Dodatkowo 
willa położona jest w miejscu doskonale skomunikowanym z centrum 
miasta, blisko punktów usługowych, szkół oraz terenów rekreacyj-
nych.

W swoich działaniach Pani Prezes stawia na rozwój Spółdzielni, 
oraz jej powiększenie. W planach rozwoju ważne jest również wypo-
sażenie zasobów w innowacyjne rozwiązania, które będą dbać o eko-
logię, a także wpłyną na lepszą jakość życia mieszkańców.
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Bez wątpienia rozwój Pomorskiej Spółdzielni Mieszkanio-
wej w Bydgoszczy oraz podejmowane działania zmierzają we wła-
ściwym kierunku, a dowodem na to są zdobywane corocznie od 
2016 roku Certyfikaty Jakości Biznesu „Przedsiębiorstwo Fair Play” 
przyznawane przez Krajową Izbę Gospodarczą.

Nowa inwestycja przy ul. Fałata 12

Na przestrzeni 35 lat funkcjonowania Pomorskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w krok za powiększaniem zasobów o kolejne budynki 
mieszkalne wielorodzinne, zachodziły zmiany w technologii stosowa-
nych materiałów budowlanych oraz rozwiązań instalacyjno – tech-
nicznych.

Pierwsze budynki mieszkalne wielorodzinne wybudowane przez 
Pomorską Spółdzielnię Mieszkaniową w latach dziewięćdziesiątych 
zostały wybudowane z elementów prefabrykowanych, z tzw. wielkiej 
płyty w systemie szczecińskim. Wzniesiono je głównie w Fordonie 
przy ulicach: Kromera 2, 4, Taczaka 6, Okulickiego 1 oraz Bortnow-
skiego 14, 16. Kolejne budynki na Górzyskowie realizowane były 
już w technologii tradycyjnej, dominowała cegła ceramiczna pełna, 
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dziurawka, porotherm. Powstała zabudowa między innymi przy uli-
cach Gołębiej 30, 57, 63, 65, Jaskółczej 42, 27, Kossaka 54. Pod 
koniec lat dziewięćdziesiątych rozpowszechniła się w Polsce techno-
logia wznoszenia budynków z cegieł wapienno - piaskowych. W la-
tach 2005 - 2007 nasza Spółdzielnia wybudowała pierwsze budyn-
ki z bloczków Silka. Od tego momentu cegła Silka stała się wiodącym 
materiałem budowlanym wykorzystywanym przez nas przy realizacji 
kolejnych budynków. Zmianie uległ też rodzaj stropów. Stropy z płyt 
żelbetowych kanałowych stosowane u nas miej więcej do 2000 roku 
zastąpiliśmy stropami monolitycznymi w technologii traconego sza-
lunku typu filigran. Wyeliminowało to klawiszowanie płyt stropo-
wych, a co za tym idzie występowanie rys na sufitach.

W latach 1990 - 2005 w budynkach mieszkalnych projektowane 
były wyłącznie garaże indywidualne, wbudowane w bryłę budynku. 
Pierwszym budynkiem z garażem podziemnym wielostanowiskowym 
był budynek przy ul. Ceramicznej 3. Pozwoliło to na uzyskanie więk-
szej ilości miejsc postojowych przy wznoszeniu kolejnych osiedli.

Zmiany następowały również w technologiach instalacyjnych. 
Jako alternatywne rozwiązanie dla podzielników ciepła oraz spo-
sobu podgrzewania wody w budynkach mieszkalnych przy ulicy 
Żuławy 1, a następnie przy ul. Strzeleckiej 59 zastosowaliśmy mini-
węzły, tj. mieszkaniowe stacje ciepła.

W celu zapewnienia większego komfortu cieplnego w pomiesz-
czeniach łazienki w nowo oddawanych mieszkaniach w budynkach 
przy ul. Zaświat zaczęliśmy rozprowadzać wodne ogrzewanie podło-
gowe tzw. „pętle grzewczą”.

W celu precyzyjnego rozliczenia zużytej energii w budynkach 
na podstawie ilości pobranego ciepła od roku 2010 rozpoczęliśmy 
montaż liczników ciepła. Obecnie montowane są również urządzenia 
transmisyjne, takie jak koncentratory umożliwiające transmisję da-
nych z liczników do systemu zarządzania. Automatyczne generowa-
nie raportów oraz zaawansowana analiza danych pomagają w iden-
tyfikacji problemów, takich jak wycieki, czy nadmierne zużycie, co 
przekłada się na obniżenie kosztów operacyjnych i lepsze zarządza-
nie zasobami.
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W starszych budynkach do wykonywania instalacji wodnej używa-
liśmy rur stalowych, które z czasem zostały zastąpione rurami z two-
rzyw sztucznych (rury z polipropylenu PP, polietylenu PE lub PEX).

W celu zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców od roku 2010 
na terenie nieruchomości przy ul. Powstańców Warszawy 6a zostały 
usytuowane pierwsze kamery, tzw. monitoring.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych mieszkańców, 
jak również z uwagi na poprawę bezpieczeństwa i zaobserwowa-
ne preferencje wśród nowych nabywców mieszkań, w 2013 r. za-
przestaliśmy montażu wewnętrznej instalacji gazowej. Ostatni budy-
nek z instalacją gazową oddaliśmy do użytkowania w 2013 r. Odtąd 
do nowo oddawanych mieszkań doprowadzane jest zasilanie trój-
fazowe w celu montażu przez przyszłych użytkowników kuchenek 
elektrycznych lub płyt indukcyjnych.

Z biegiem lat zmieniała się architektura budynków, w tym wygląd 
elewacji. Od 2014 roku na budynkach realizowanych na osiedlu Le-
śnym przy ul. Powstańców Warszawy i Zaświat zaczęliśmy stosować 
elastyczną płytkę klinkierową ELASTOLITH.

Wystrój klatek schodowych został wzbogacony o montaż luster 
(budynek Rogali 12), obrazów z motywami przyrody (Gołębia 66 A, 
B, C) fototapet (Powstańców Warszawy, Zaświat). Na ścianach kla-
tek schodowych pojawił się tynk mozaikowy dekoracyjny gramaplast 
(Gersona 21, 23). W miejsce balustrad stalowych zastosowaliśmy 
balustrady ze stali nierdzewnej (Ks. Skorupki 102, Powstańców War-
szaw 6 E, D).

W celu poprawy komfortu zamieszkania zapewniliśmy montaż 
dźwigów osobowych również w budynkach czterokondygnacyjnych. 
Pierwszym z nich był budynek oddany do użytkowania w 2015 r. 
przy ul. Rogali 12. Przystąpiliśmy również do modernizacji oświe-
tlenia na LED. Mniejsze zużycie energii niż tradycyjne źródło świa-
tła przekładało się na obniżenie rachunków za prąd w częściach 
wspólnych. Źródła światła LED z uwagi na dłuższą żywotność są 
mniej podatne na awarie, co przyczyniło się do zmniejszenia kosztów 
związanych z naprawami i wymianą, a także mniejszymi zakłócenia-
mi w funkcjonowaniu oświetlenia.

W związku z większymi wymaganiami dotyczącymi izolacyjno-
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ści cieplnej budynku zmianie ulegały normy dotyczące przegród 
zewnętrznych, w tym stolarki okiennej. Zaczęliśmy stosować okna 
energooszczędne z szybami dwukomorowymi.

W związku z tym, że Spółdzielnia konsekwentnie dąży do upięk-
szania terenów zewnętrznych, na poszczególnych nieruchomościach 
nasadzane są rośliny, które wymagają systematycznego podlewa-
nia, a co za tym idzie powstają nowe instalacje podlewania tere-
nów. W 2015 r. zaczęliśmy stosować system nawadniania zieleni 
liniami kroplującymi i zraszaczami.

Na przestrzeni ostatnich lat w większości budynków domofony 
analogowe zostały zamienione na cyfrowe. Place zabaw zyskały 
bezpieczne antypoślizgowe i mrozoodporne nawierzchnie wyko-
nane z warstwowych płyt gumowych, gwarantujące bezpieczeń-
stwo i maksymalną ochronę dzieci, minimalizując kontuzje podczas 
zabawy oraz chroniąc przed bolesnymi upadkami. Zaczęliśmy rów-
nież stosować nawierzchnie gumowe wylewane (Gersona 21, 23, 
Powstańców Warszawy, Zaświat). Na placach zabaw montowane są 
również urządzenia fitness. 

Nawierzchnia placu zabaw przy ul. Gersona 21
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Plac zabaw przy ul. Gołębiej 73

Z myślą o poprawie bezpieczeństwa naszych mieszkańców  
w 2017 roku po raz pierwszy wdrożyliśmy instalację modułu SOS na 
szlabany i bramy. Zadaniem modułu jest awaryjne otwarcie szlabanu 
lub bramy, które następuje automatycznie po odebraniu specjalnego 
sygnału akustycznego każdego pojazdu służb ratunkowych. Popra-
wę bezpieczeństwa zapewnia również wdrożony system kontroli do-
stępu do piwnic i hal garażowych. Każde wejście i wyjście jest reje-
strowane. Wejście osób nieuprawnionych, manipulowanie przy 
drzwiach bez breloka powoduje załączenie się syreny alarmowej i za-
rejestrowanie włamania.

W 2021 roku Pomorska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Bydgosz-
czy wprowadziła system otwierania szlabanów na teren nierucho-
mości przy ul. Powstańców Warszawy i Zaświat za pomocą sygnału 
GSM.

W 2021 roku na terenie nieruchomości przy ul. Powstańców War-
szawy zostały uruchomione pierwsze owocomaty. Zainteresowanie 
mieszkańców było na tyle duże, że kolejne automaty powstały przy 
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Plac zabaw przy ul. Gołębiej 73

Z myślą o poprawie bezpieczeństwa naszych mieszkańców  
w 2017 roku po raz pierwszy wdrożyliśmy instalację modułu SOS na 
szlabany i bramy. Zadaniem modułu jest awaryjne otwarcie szlabanu 
lub bramy, które następuje automatycznie po odebraniu specjalnego 
sygnału akustycznego każdego pojazdu służb ratunkowych. Popra-
wę bezpieczeństwa zapewnia również wdrożony system kontroli do-
stępu do piwnic i hal garażowych. Każde wejście i wyjście jest reje-
strowane. Wejście osób nieuprawnionych, manipulowanie przy 
drzwiach bez breloka powoduje załączenie się syreny alarmowej i za-
rejestrowanie włamania.

W 2021 roku Pomorska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Bydgosz-
czy wprowadziła system otwierania szlabanów na teren nierucho-
mości przy ul. Powstańców Warszawy i Zaświat za pomocą sygnału 
GSM.

W 2021 roku na terenie nieruchomości przy ul. Powstańców War-
szawy zostały uruchomione pierwsze owocomaty. Zainteresowanie 
mieszkańców było na tyle duże, że kolejne automaty powstały przy 

Owocomat  
przy ul. Bortnowskiego 14

ul. Gersona, Gołębiej i Fa-
łata, Sokołów Bydgoskich, 
Chołoniewskiego, Cera-
micznej, Kossaka i Bortnow-
skiego.

Pomorska Spółdzielnia 
Mieszkaniowa w Bydgosz-
czy zainteresowała się 
również systemem pojem-
ników półpodziemnych na 
odpady, który jest bardziej 
estetyczny i higienicz-
ny w porównaniu z syste-
mem tradycyjnym. Po dłu-
gich rozmowach z Urzędem 
Miasta oraz firmami wy-

Uzdatniacz wody

wozowymi w 2022 roku 
został oddany do użytku 
mieszkańców punkt przy uli-
cy Powstańców Warszawy 
6A, a następnie uruchomili-
śmy pojemniki dla nierucho-
mości Chołoniewskiego 4, 8.  
W przypadku drugiej in-
westycji, zastąpienie tra-
dycy jnych  po jemn ików 
nowymi pozwoliło na wy-
znaczenie nowych miejsc 
parkingowych. Kolejne po-
jemniki półpodziemne usytu-
owano przy ul. Gołębiej 63, 65,  
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Ks. Skorupki 102, Gersona 19A, Konopczyńskiego 1, Jaskółczej 48 
oraz Fałata 10.

Nasza Spółdzielnia w 2023 r. podjęła kroki zmierzające do mon-
tażu instalacji fotowoltaicznych na budynkach będących w jej za-
sobach. Dokonano audytu dachów i na tej podstawie wytypowano 

budynki do budowy w/w instalacji. Bank Gospodarstwa Krajowe-
go, w ramach Krajowego Planu Odbudowy, po pozytywnej weryfika-
cji złożonej dokumentacji przyznał granty OZE dla wnioskowanych 
budynków, tj.: Gołębia 66A, B, C, Rogali 12, Zaświat 5 i 7 Sukcesyw-
nie przeprowadzane są analizy dla kolejnych nieruchomości w celu 
kontynuacji inwestycji w odnawialne źródła energii.

Krzesełka na półpiętrach
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M a j ą c  n a  w z g l ę d z i e  p o p r a w ę  j a k o ś c i  w o d y  
w 2024 r. rozpoczęliśmy montaż uzdatniaczy wody w pomieszcze-
niu przyłącza wody w budynkach przy ul. Zaświat 5, 7, Zaświat 28, 
30, 32, Powstańców Warszawy 6D, E. Korzyści dla mieszkańców to 

Automat paczkowy przy ul. 
Zaświat

Automat paczkowy przy ul. Gersona

Zaświat 7
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przede wszystkim poprawa jakości wody, eliminacja zanieczyszczeń 
takich jak chlor, metale ciężkie czy kamień, zmniejszenie twardości 
wody, co przedłuża żywotność instalacji hydraulicznych i urządzeń 
AGD. Uzdatniacze mogą eliminować patogeny i inne niebezpieczne 
substancje, co zwiększa bezpieczeństwo wody pitnej.

Pomorska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Bydgoszczy, w tro-
sce o zdrowie swoich mieszkańców, zamontowała na wybranych 
klatkach schodowych, na półpiętrach, rozkładane krzesełka, na któ-
rych mieszkańcy mogą odpocząć w drodze do swoich lokali położo-
nych na wyższych kondygnacjach.

Część nieruchomości Pomorskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
została zaopatrzona w automaty paczkowe. Stanowią one uła-
twienie w odbiorze przesyłek przez mieszkańców. Najem części 
powierzchni nieruchomości pod montaż automatu wiąże się rów-
nież z korzyściami finansowymi na rzecz mieszkańców.

W 2024 r. wychodząc naprzeciw nowym trendom na terenie Osie-
dla Leśny Zakątek 2 przy ulicy Zaświat powstała pierwsza w naszych 
zasobach stacja ładowania pojazdów elektrycznych.

Recepta na sukces
Rzecz jasna każdy okręt potrzebuje kapitana. Pomorska Spół-

dzielnia Mieszkaniowa w Bydgoszczy była i jest zarządzana przez 
doskonałych strategów. Jednakże na sukces złożyła się praca całego 
zespołu.

Dlatego warto wymienić pracowników, którzy byli związani z Po-
morską Spółdzielnią Mieszkaniową w Bydgoszczy i mieli znaczący 
wpływ na jej rozwój: Jacek Arnold, Zdzisław Barykowski, Ewa Bia-
łoskórska, Małgorzata Brzeskwińska, Leonard Buczkowski, Wacław 
Bykowski, Marta Dybikowska, Jerzy Gajzler, Wiesław Gęsikowski, 
Tadeusz Gierszewski, Wiesława Grochowska, Jan Kalemba, Jadwi-
ga Kamieniarz, Elżbieta Kin, Wiesław Klunder, Paulina Kluza, Jerzy 
Knut, Elżbieta Kobryś, Beata Kozańska, Hanna Łoboda, Kazimierz 
Łuczkowski, Stefania Łuczkowska, Anna Malinowska, Renata Ma-
tuszak, Sławomir Michalski, Grażyna Miklas, Tadeusz Nowaliński, 
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Danuta Pawłowska, Dorota Piasecka, Andrzej Pieniężny, Jerzy 
Poliszak, Mirosław Poliszak, Aleksandra Prokopowicz, Mirosława 
Radowska, Małgorzata Romanczewska, Zofia Romanowska, Maria 
Strzyżewska, Jerzy Tomaszewski, Jadwiga Wasilewska, Jarosław 
Wilczarski, Magdalena Wilczarska, Zbigniew Wojtczak, Anna Wron-
kowska, Bogusława Zielińska.

Oraz tych, którzy nadal są z nami: Barbara Bernasińska, Paulina 
Baranowska – Nowicka, Martyna Czapska, Karolina Deranek, Kari-
na Domżalska, Halina Drewniczak, Katarzyna Dunisławska, Tomasz 
Gaura, Jacek Gorlik, Anita Graszk, Dorota Jankowska, Angelika Ja-
rocha, Paulina Jędruszewska, Patrycja Kosińska, Patryk Koszykow-
ski, Jarosław Kowalski, Magdalena Korzeńska, Tomasz Lawrenz, 
Joanna Ogieniewska, Iwona Pomykajczyk, Agnieszka Rutkowska 
– Tatka, Dawid Sawczenko, Beata Skibicka, Monika Szwagierek, 
Andrzej Świtała, Robert Trojan, Marcin Troszyński, Małgorzata Urba-
czewska, Aneta Wadas, Przemysław Widźgowski, Adam Zgoda.

Od 35 lat nad prawidłowym funkcjonowaniem Pomorskiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej, czuwa Rada Nadzorcza. Obrady członków 
bywały burzliwe, jednak skutkowały podejmowaniem najistotniej-
szych dla Spółdzielni uchwał. Rada Nadzorcza czuwa także nad 
działalnością Zarządu i finansami Spółdzielni. Jej obowiązki przez 
te wszystkie lata pozostawały niezmienne, ale zmianie ulegał jej 
skład. W związku z tym warto wymienić jej członków.
•	 1990 – 1995 – Bogdan Abramowski, Danuta Pawłowska, 

Andrzej Łopuszyński, Zbigniew Wojtczak, Bogumił Glaubert, 
Jerzy Tomaszewski, Piotr Rogowski, Grzegorz Banach, Marek 
Łosiński, Tomasz Warda, Krzysztof Sobień.

•	 1996 – 2001 - Bogdan Abramowski, Tomasz Warda, Andrzej 
Łopuszyński, Danuta Pawłowska, Bogumił Glaubert, Grzegorz 
Banach, Marek Łosiński, Krzysztof Sobień, Zbigniew Wojtczak, 
Jacek Arnold, Robert Opara, Lech Lewandowski, Krystyna 
Szarafińska.

•	 2002 – 2004 - Tomasz Warda, Andrzej Łopuszyński, Danuta 
Pawłowska, Marek Łosiński, Stanisława Rościszewska, Lech 
Lewandowski, Beata Kowalczyk, Robert Opara, Jacek Armold.
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•	 2004 – 2007 – Lech Lewandowski, Tomasz Warda, Stanisław 
Gaczkowski, Robert Opara, Jan Rościszewski, Grzegorz Kufel, 
Marek Łosiński, Lech Ejsymont.

•	 2007 – 2010 – Stanisław Gaczkowski, Marek Łosiński, Maria 
Lewandowska, Danuta Pawłowska, Jan Rościszewski, Jerzy 
Sitek, Grzegorz Kufel.

•	 2010 – 2013 – Jerzy Sitek, Danuta Pawłowska, Beata 
Kowalczyk, Magdalena Rulewska, Agnieszka Szafran, Robert 
Opara, Lech Lewandowski.

•	 2013 – 2016 – Stanisław Gaczkowski, Maria Lewandowska, 
Paweł Czajka, Agnieszka Szafran, Magdalena Rulewska, 
Krzysztof Gutowski, Beata Kowalczyk.

•	 2016 – 2018 – Stanisław Gaczkowski, Maria Lewandowska, 
Paweł Czajka, Piotr Józefowski, Agnieszka Tybus, Paulina 
Woźniak, Anna Grzanka.

•	 2019 – 2020 – Piotr Józefowski, Paulina Woźniak, Grzegorz 
Kufel, Anna Grzanka, Wiera Adamczyk, Agnieszka Tybus, 
Magdalena Rulewska, Beata Kowalczyk.

•	 2020 – 05.2023: Magdalena Rulewska, Grzegorz Kufel, Wiera 
Adamczyk, Anna Grzanka, Paulina Woźniak, Piotr Józefowski, 
Beata Kowalczyk.

•	 od 06.2023 r. Grzegorz Kufel, Anita Ciaciuch, Wiera Adamczyk, 
Marek Ługiewicz, Grzegorz Stysiak, Kamila Jabłońska, 
Magdalena Rulewska.

Pracownicy którzy byli związani z PSM i mieli zna-
czący wpływ na jej rozwój:
•	 Jacek Arnold, Zdzisław Barykowski, Ewa Białoskórska, 

Małgorzata Brzeskwińska, Leonard Buczkowski, Wacław 
Bykowski, Marta Dybikowska, Jerzy Gajzler, Wiesław 
Gęsikowski, Tadeusz Gierszewski, Wiesława Grochowska, Jan 
Kalemba, Jadwiga Kamieniarz, Maria Kaznowska, Elżbieta Kin, 
Wiesław Klunder, Paulina Kluza, Jerzy Knut, Elżbieta Kobryś, 
Beata Kozańska, Hanna Łoboda, Kazimierz Łuczkowski, 
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Stefania Łuczkowska, Anna Malinowska, Renata Matuszak, 
Sławomir Michalski, Agata Mierzejewska, Grażyna Miklas, 
Tadeusz Nowaliński, Dorota Piasecka, Andrzej Pieniężny, 
Jerzy Poliszak, Mirosława Poliszak, Aleksandra Prokopowicz, 
Mirosława Radowska, Małgorzata Romanczewska, Zofia 
Romanowska, Maria Strzyżewska, Jerzy Tomaszewski, Jadwiga 
Wasilewska, Jarosław Wilczarski, Magdalena Wilczarska, 
Zbigniew Wojtczak, Anna Wronkowska, Bogusława Zielińska.

•	 Oraz Ci, którzy nadal są z nami: Barbara Bernasińska, Joanna 
Ogieniewska, Przemysław Widźgowski, Iwona Pomykajczyk, 
Halina Drewniczak, Katarzyna Dunisławska, Karina Domżalska, 
Magdalena Korzeńska, Karolina Deranek, Angelika Jarocha, 
Martyna Czapska, Patrycja Kosińska, Jacek Gorlik, Paulina 
Jędruszewska, Monika Szwagierek, Robert Trojan, Marcin 
Troszyński, Małgorzata Urbaczewska, Beata Skibicka, Tomasz 
Lawrenz, Patryk Koszykowski, Jarosław Kowalski, Dawid 
Sawczenko,  Andrzej Świtała, Adam Zgoda, Paulina Baranowska 
– Nowicka, Tomasz Gaura, Agnieszka Rutkowska – Tatka, Aneta 
Wadas.
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